
 

 
 

Uchwała Nr XLIX/452/23 
Rady Miejskiej w Braniewie   
z dnia 27 września 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasta Braniewo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  , w  związku  z art. 4  ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Miejska  

w Braniewie po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Braniewie, uchwala, co następuje   

 

§ 1. 

Po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Braniewie uchwala się 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Braniewa, który stanowi  

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3. 

Tracą moc Uchwały: 

1) nr XXXII/312/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Braniewo (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 8 kwietnia 2022 r. poz. 1726). 

2) nr XXXV/346/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 maja 2022 r. o zmianie uchwały nr  

XXXII/312/2022 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 2 marca 2022r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Braniewo (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 22 czerwca 2022 r. poz. 2907). 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

 
Jacek Gawryś 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Załącznik do Uchwały nr  XLIX/452/23 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 27 września 2023r. 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY MIASTA BRANIEWA 

 

ROZDZIAŁ 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta  

Braniewa w zakresie określonym w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

§ 2. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) regulaminie -  należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasta Braniewa uchwalony na podstawie upoważnienia zawartego w art. 4 ust. 1 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469); 

2) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - należy przez to rozumieć ustawę z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469). 

3) PSZOK - Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – jest to miejsce na terenie gminy,  

w którym mieszkańcy mogą pozostawić posegregowane odpady, w tym te, których nie można oddać 

w ramach regularnej zbiórki odpadów organizowanej w workach i pojemnikach, z wyłączeniem 

odpadów niesegregowanych. PSZOK prowadzony jest na terenie Gminy Miasta Braniewa. Adres 

lokalizacji dostępny jest na www.bip.braniewo.pl, w harmonogramach odbioru odpadów 

komunalnych i wszelkich komunikatach gminy dotyczących systemu gospodarki odpadami. 

http://www.bip.braniewo.pl/


 

 
 

4) PGON – Punkt Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych – kontener ze specjalistycznymi 

pojemnikami do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów niebezpiecznych. PGON prowadzony 

jest na terenie Gminy Miasta Braniewa. Adres lokalizacji dostępny jest na www.bip.braniewo.pl,  

w harmonogramach odbioru odpadów komunalnych i wszelkich komunikatach gminy dotyczących 

systemu gospodarki odpadami. 

5) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością (zgodnie z ustawą z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469). 

 

 

ROZDZIAŁ 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) „tworzyw sztucznych”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe, 

b) „szkła”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) „papieru”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 

 z papieru i odpady opakowane z tektury, 

d) bioodpadów, 

e) odpadów wielkogabarytowych, 

f) zużytych opon, 

g) zużytych baterii i akumulatorów, 

h) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

i) tonerów i tuszy, 

j) przeterminowanych i niewykorzystanych leków, 

k) odpadów powstających w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych, 

l) chemikaliów, 

ł) tekstyliów i odzieży, 

http://www.bip.braniewo.pl/


 

 
 

m) odpadów rozbiórkowych i budowlanych z gospodarstw domowych, 

n) popiołu z gospodarstw domowych; 

2) przekazywanie zebranych odpadów komunalnych przedsiębiorcy zajmującemu się ich odbiorem, 

do PSZOK lub PGON zgodnie z postanowieniami niniejszego regulaminu; 

3) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

4) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie na terenie nieruchomości nie służącej 

do użytku publicznego, pod warunkiem niezanieczyszczania wody lub ziemi oraz gdy powstające 

ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach 

bezodpływowych; 

5) naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać  

się wyłącznie pod warunkiem: 

a) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego 

oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin; 

b) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz 

zagospodarowywania ich zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

 

§4. 

1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych: 

1) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe należy umieszczać w przeznaczonych do 

tego celu oznakowanych urządzeniach (pojemnikach, workach koloru żółtego oznaczonych napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”); 

2) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy 

umieszczać w przeznaczonych do tego celu oznakowanych urządzeniach (pojemnikach, workach 

koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”); 

3) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z 

papieru i odpady opakowaniowe z tektury należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu 

oznakowanych urządzeniach (pojemnikach, workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem 

„Papier”); 

4) bioodpady należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu oznakowanych urządzeniach 

(pojemnikach, workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”); 

5) odpady wielkogabarytowe należy: 



 

 
 

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot  uprawniony 

– pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

6) zużyte opony  należy: 

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot  uprawniony 

– pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

7) zużyte baterie i akumulatory należy: 

a) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot  uprawniony 

– pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) , 

c) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony, 

d) umieszczać w pojemnikach znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy: 

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot  uprawniony 

– pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

c) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony; 

9) tonery i tusze należy: 

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot  uprawniony 

– pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

c) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony; 

10) przeterminowane i niewykorzystane leki należy: 

a) umieszczać w przeznaczonych do tego celu oznakowanych pojemnikach znajdujących  

się w aptekach zlokalizowanych na terenie miasta, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

11) odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych należy: 



 

 
 

a) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

b) umieszczać w przeznaczonych do tego celu oznakowanych pojemnikach znajdujących się  

w aptekach zlokalizowanych na terenie miasta; 

12) chemikalia  należy: 

a) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

b) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony; 

13)  niezniszczona odzież i tekstylia należy gromadzić w pojemnikach ustawionych na terenie Gminy 

przez przedsiębiorcę prowadzącego zbiórkę odzieży używanej; 

14) odpady rozbiórkowe i budowlane z gospodarstw domowych należy gromadzić w pojemnikach 

lub workach do tego celu przeznaczonych, umieszczanych w wyznaczonym miejscu na terenie 

nieruchomości bądź na terenie będącym w posiadaniu właściciela. Odpady te na koszt właściciela 

nieruchomości należy: 

a) przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie ze zleceniem właściciela 

nieruchomości, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

15) popiół z gospodarstw domowych należy zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła), 

celem ich odbioru przez podmiot u uprawniony w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia i od 1 września 

do 31 grudnia – dwa razy w miesiącu, w terminach określonych w harmonogramie; 

16) odpady komunalne zgromadzone w koszach zlokalizowanych na terenach służących do użytku 

publicznego – w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

2. Pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych winny być ustawione  

na terenach, które są własnością Gminy Miasta Braniewa bądź na terenie właściciela nieruchomości. 

3. W przypadku gromadzenia i zbierania odpadów komunalnych w sposób nieselektywny, a więc 

z naruszeniem § 4 niniejszego regulaminu, właściciele nieruchomości będą ponosić wyższą opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w odrębnej uchwale (brak selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych). 

4. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być szczelne, oraz 

posiadać konstrukcje zapewniającą możliwość utrzymania ich właściwego stanu sanitarnego, 

uniemożliwiającą wydostawania się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 

zewnętrznych oraz uniemożliwiającą zwierzętom dostęp do odpadów. 

 

 



 

 
 

 

ROZDZIAŁ 3 

 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§5. 

1. Do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości przeznacza się znormalizowane 
pojemniki oraz worki dostosowane do pojazdów służących do ich opróżniania i transportu. 

2. Gmina przejęła obowiązek: 

1) wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w worki służące do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych: papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady; 

2) wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki służące do selektywnej zbiórki popiołu   
z gospodarstw domowych; 

3)  wyposażenia nieruchomości wielorodzinnych w pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych tj. papier, szkło i tworzywa sztuczne oraz utrzymania ich w odpowiednim 
stanie sanitarnym i technicznym poprzez ich mycie dwa razy w roku w terminach określonych  
w harmonogramie; 

4) wyposażenia nieruchomości wielorodzinnych w pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki 
bioodpadów oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym poprzez ich mycie 
raz w miesiącu w terminach określonych w harmonogramie i dezynfekcję po każdym opróżnieniu 
pojemnika; 

5) częściowego utrzymania pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 
zmieszanych w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję trzy razy w roku  
w terminach określonych w harmonogramie. 

3. Pomimo obowiązku określonego w ust. 2 pkt. 5) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie 

pojemników na odpady komunalne zmieszane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym, poprzez ich bieżące czyszczenie oraz dezynfekcje i dezynsekcje  co najmniej dwa razy 

w roku. 

4. Miejsca przeznaczone do gromadzenia odpadów powinny uwzględniać zapisy działu II rozdziału 4 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U.2022 poz. 1225 z późn. zm.).  

5. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych do worków i pojemników niezgodnych z ich 

przeznaczeniem, a także śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu. 

6. Pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów, swoją kolorystyką i oznakowaniem 

powinny odpowiadać następującemu przeznaczeniu: 

1) niebieski (papier) - na papier, 



 

 
 

2) żółty (metale i tworzywa sztuczne) - na tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania 

wielomateriałowe, 

3) zielony (szkło) - na szkło, 

4) brązowy (bioodpady) - na bioodpady. 

7. Dopuszcza się stosowanie pojemników i worków do selektywnego zbierania odpadów  w kolorach 

innym niż określono w ust. 6. W takich przypadkach należy umieścić na nich w widocznym miejscu 

trwały napis odpowiadający przeznaczeniu pojemnika/worka: 

1) papier, 

2) metale i tworzywa sztuczne, 

3)szkło, 

4) bioodpady. 

8. Dla nieruchomości, w których prowadzona jest działalność gospodarcza dopuszcza się korzystanie 

ze wspólnego pojemnika przez więcej niż jeden podmiot prowadzący działalność gospodarczą,  

z zachowaniem poniższych warunków: 

1) jeżeli podmioty prowadzące działalność gospodarczą korzystają z tych samych pojemników, łączna 

pojemność tych pojemników winna odpowiadać co najmniej minimalnej pojemności pojemników 

wymaganej zgodnie z ust. 10 pkt 2) dla każdej z tych działalności; 

2) w przypadku, gdy w ramach prowadzonej działalności gospodarczej powstaje większa ilość 

odpadów niż to wynika z norm określonych w ust. 10 pkt 2) właściciel nieruchomości określając 

pojemności wspólnego pojemnika jest zobowiązany uwzględnić również nadwyżkę odpadów 

zbieranych i odbieranych z terenu nieruchomości. 

9. Dla nieruchomości zamieszkałych dopuszcza się korzystanie ze wspólnego pojemnika przez więcej 

niż jedną nieruchomość zamieszkałą. Jeżeli właściciele nieruchomości zamieszkałych korzystają  

z tych samych pojemników, łączna pojemność tych pojemników winna odpowiadać co najmniej 

minimalnej pojemności pojemników wymaganej zgodnie z ust. 10 pkt 1 dla nieruchomości 

zamieszkałych. 

10. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o pojemności nie mniejszej niż wynikająca 

z niżej podanych norm: 

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 30 l na każdego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 110 l, 

b) w budynkach wielorodzinnych (wielolokalowych) - 20 l na każdego mieszkańca; 

2) dla pozostałych nieruchomości: 

a) szkół, uczelni, przedszkoli, żłobków, placówek wychowawczych i dziennych placówek pomocy 

społecznej – 3 l na każdego ucznia/dziecko/wychowanka i pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 110/120 l, 

b) dla obiektów handlowych i handlowo-usługowych – 10l na każdego pracownika, jednak nie mniej 

niż jeden pojemnik o pojemności 110/120 l, 



 

 
 

c) dla punktów handlowych poza lokalem - 20 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 110/120 l, 

d) dla obiektów gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 110/120 l, 

e) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110/120 

l, 

f) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, hurtowni, obiektów administracji 

publicznej, placówek kultu religijnego (kościoły, klasztory ) placówek kulturalnych i zakładów służby 

zdrowia (gabinetów lekarskich, przychodni itp.) w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych – 10 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 

110/120l, 

g) dla szpitali, całodobowych placówek pomocy społecznej (domy opieki, domy pomocy społecznej 

hospicja itp.) internatów, hoteli, pensjonatów, zajazdów i gospodarstw agroturystycznych itp. - 20 l 

na każde miejsce noclegowe, 

h) dla ogródków działkowych w okresie od 1 marca do 30 listopada – 10 l na każdą działkę. 

11. Zarządcy cmentarzy zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki o pojemności 

nie mniejszej niż 1100 litrów. 

12. Parki, skwery, stadiony winny być wyposażone w pojemniki o minimalnej pojemności 110/120 l 

lub kosze o minimalnej pojemności 40 l. 

13. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych stosuje się: 

1) stabilne, wykonane z materiałów trwałych i niepalnych, łatwe do opróżniania kosze o minimalnej 

pojemności 40 l lub znormalizowane pojemniki dostosowane do pojazdów służących do ich 

opróżniania o minimalnej pojemności 120 l, kosze w kolorze czerwonym opatrzone piktogramem  

przeznaczone na zwierzęce odchody wyposażone w worki biodegradowalne o pojemności 35 l, 

rozmieszczone z zachowaniem następujących warunków: 

a) na obszarze zabudowanym – w rejonie oznakowanych przejść dla pieszych, przystanków 

komunikacyjnych oraz w innych miejscach  o zwiększonym natężeniu  ruchu pieszego, 

b) na obszarze niezabudowanym – w miejscach, w których powstają odpady komunalne; 

2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

14. Pojemniki oraz kosze na odpady komunalne należy utrzymywać w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez ich dezynfekcję, dezynsekcję, naprawę lub 

wymianę w przypadku ich uszkodzenia lub zużycia. 

15. Minimalna pojemność worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

w zabudowie jednorodzinnej winna wynosić 60 l. 

16. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w zabudowie jednorodzinnej winna wynosić 120 l. 

17. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w zabudowie wielorodzinnej winna wynosić 120 l. 

18. Pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powinny być 

oznakowane odpowiednimi kolorami, opatrzone opisem.” 



 

 
 

19. Pojemniki przeznaczone do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych powinny być 

oznakowane numerem nieruchomości do której przynależą. 

20. Wiaty śmietnikowe powinny być oznakowane numerem nieruchomości do której przynależą. 

 

ROZDZIAŁ 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§6. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób zapewniający zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczanie w pojemnikach oraz workach, o których mowa w § 5 ust. 1, ze szczególnym 

uwzględnieniem zachowania czystości otoczenia gdzie są one usytuowane, a następnie ich 

odbieranie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku odpadów komunalnych, których umieszczenie w pojemniku, ze względu na ich 

wagę lub rozmiary jest niemożliwe (np. odpady wielkogabarytowe, zużyte opony itp.), pozbywanie 

się ich z terenu nieruchomości odbywa się poprzez ich przekazanie bezpośrednio przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem, do PSZOK lub PGON  na terenie 

Gminy Miasta Braniewa. 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani do pozbywania się niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych jako odpadów resztkowych lub w przypadku nieprawidłowej 

selektywnej zbiórki,  z terenu nieruchomości, a przedsiębiorca odbierający te odpady do ich 

odbierania, nie rzadziej niż : 

1) budynki wielorodzinne – dwa razy w tygodniu; 

2) budynki jednorodzinne – raz w tygodniu. 

5. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych w workach z nieruchomości zamieszkałych tj.: 

1) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 



 

 
 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe - raz w tygodniu, w terminach 

określonych w harmonogramie; 

2) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła -  raz                

w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie; 

3) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe                        

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - raz w tygodniu  w terminach określonych  

w harmonogramie; 

4) bioodpady- raz w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie. 

6. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach z nieruchomości zamieszkałych tj.: 

1) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe – dwa razy w tygodniu, w terminach 

określonych w harmonogramie; 

2) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - raz  

w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie; 

3) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe  

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - raz w tygodniu, w terminach określonych  

w harmonogramie; 

4) bioodpady zebranych w pojemnikach przez właścicieli nieruchomości wielorodzinnych - dwa razy 

w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie. 

7. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady wielkogabarytowe - pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

2) zużyte opony  – pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

3) zużyte baterie i akumulatory – pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – pięć razy w roku, w terminach określonych  

w harmonogramie; 

5) tonery i tusze – pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

6) przeterminowane i niewykorzystane leki- zgodnie z zapisem § 4 ust.1 pkt 10; 

7) odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych - zgodnie z zapisem § 4 ust.1 pkt 11; 



 

 
 

8) chemikalia - zgodnie z zapisem § 4 ust.1 pkt 12; 

9) niezniszczona odzież i tekstylia należy - zgodnie z zapisem § 4 ust.1 pkt 13; 

10) Odpady rozbiórkowe i budowlane pochodzące z remontów przeprowadzanych we własnym 

zakresie - zgodnie z zapisem § 4 ust.1 pkt 14; 

11) Popiół z gospodarstw domowych - w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia i od 1 września do 31 

grudnia – dwa razy w miesiącu, w terminach określonych w harmonogramie; 

8. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne : 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie dopuszczając 

do przepełniania pojemników; 

2) odpady zbierane selektywnie : 

a) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie 

dopuszczając do przepełniania pojemników; 

b) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła -  nie 

rzadziej niż raz na miesiąc, nie dopuszczając do przepełniania pojemników; 

3) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe                        

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie dopuszczając do 

przepełniania pojemników; 

4) bioodpady- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając do przepełniania pojemników; 

9. Opróżnianie pojemników i koszy zlokalizowanych na terenach służących do użytku publicznego, 

powinno odbywać się w miarę ich zapełniania, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

10. Usuwanie odpadów przemysłowych, medycznych lub weterynaryjnych powstających w związku  

z prowadzoną działalnością podlegają obowiązkowi gromadzenia, odbioru, unieszkodliwienia, 

według zasad i wymogów określonych w odrębnych przepisach. 

11. Właściciele nieruchomości w dniu odbioru odpadów komunalnych zobowiązani są zapewnić 

przedsiębiorcy swobodny dostęp do miejsc gromadzenia odpadów, a jeżeli nie jest to możliwe, 

wystawić pojemniki i worki przeznaczone do zbiórki odpadów przy drodze przejazdu samochodów 

odbierających odpady, w sposób nieutrudniający ruchu pojazdów i pieszych. 

12. Odpady  komunalne  od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na 

których  powstają  odpady komunalne, odbiera przedsiębiorca,  z  którym  właściciel nieruchomości 



 

 
 

zawarł umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

13.Właściciele    nieruchomości    obowiązani są    do   przechowywania    i   okazywania    osobom 

upoważnionym do kontroli dowodów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz umów na odbiór odpadów komunalnych. 

14. Jeżeli właściciele nieruchomości nie zawarli umów, o których mowa w § 6 ust. 11, gmina 

organizuje odbieranie odpadów komunalnych od tych właścicieli, a kosztami obciąża właścicieli tych 

nieruchomości. 

15. Osoby     prowadzące     jednoosobowe    przedsiębiorstwa    (np.   biura   itp.)    we    własnych  

mieszkaniach,  które  wytwarzają   wyłącznie  odpady  komunalne  w  niewielkiej ilości, nie muszą 

zawierać odrębnej umowy na odbiór odpadów. 

16. Ogrody działkowe w okresie od 1 marca do 30 listopada pozbywają się zmieszanych odpadów 

komunalnych z częstotliwością co najmniej jeden raz w tygodniu oraz bioodpadów co najmniej dwa 

razy w miesiącu. 

 

§7. 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym  

i porządkowym zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków, 

przeznaczonych do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników  

w sposób nie powodujący ich przepełnienia, wylewania się i przenikania ich zawartości do gruntu. 

Usuwanie nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

3. Bezodpływowe zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych należy opróżniać systematycznie, 

nie  rzadziej   niż   raz   na   3 miesiące  oraz  w   każdym   przypadku   ich napełnienia. 

4. Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą  

z instrukcji eksploatacji tej oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na 12 (dwanaście) miesięcy. 

5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych odbywa  

się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego do podmiotu uprawnionego,  

z którym podpisano umowę. 

6.  Właściciele    nieruchomości    obowiązani   są    do   przechowywania   i   okazywania   osobom 

upoważnionym do kontroli dowodów uiszczania opłat za opróżnienie zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach   przydomowych   oraz   umów   na   opróżnianie   zbiorników 

bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oraz transport nieczystości ciekłych. 



 

 
 

7.  Jeżeli  właściciele  nieruchomości  nie  zawarli  umów,  o  których  mowa  w  §  7  pkt  5,  gmina 

organizuje odbiór nieczystości ciekłych od tych właścicieli, a kosztami obciąża właścicieli tych 

nieruchomości.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

§8. 

 

1. Prowadzenie selektywnej zbiórki bioodpadów jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach 

zabudowy, z tym że w zabudowie jednorodzinnej, właściciele nieruchomości mogą korzystać 

z przydomowego kompostownika, a w zabudowie wielorodzinnej, mogą je dostarczać do 

wyznaczonych pojemników. 

2. Określa się zasady prawidłowego postępowania z bioodpadami w zabudowie jedno i 

wielorodzinnej: 

1) zapobieganie powstawaniu bioodpadów polega głównie na tworzeniu przydomowych 

kompostowni na terenach zabudowy jednorodzinnej oraz racjonalizacji wykorzystania żywności; 

2) materiał uzyskany z prowadzonego kompostownika powinien być wykorzystywany dla własnych 

potrzeb lub przekazywany do podmiotu uprawnionego; 

3) bioodpady, w tym odpady zielone jak i kuchenne, takie jak: np. resztki z warzyw i owoców lub 

odsączone saszetki po herbacie, skorupki jaj, łupiny orzechów i ziaren, resztki roślin domowych   

i ogrodowych, niezanieczyszczone trociny, skoszoną trawę, liście, kwiatki, powinno się  

w pierwszej kolejności poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości na której powstały, przy 

czym nie może to powodować uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości; 

4) kompostownik na terenie nieruchomości powinien być umieszczony w odległości co najmniej               

1 m od granicy działki, w zacienionym i osłoniętym od działania wiatru miejscu.   

Do kompostowania nadają się przede wszystkim wszelkie odpady organiczne z działek,  

tj.: wyplewione chwasty usunięte najpóźniej w fazie kwitnienia, skoszona trawa, pocięte na 

kawałki drobne gałązki, liście, likwidowane truskawki, słoma, siano itp. Nie należy kompostować 

resztek roślinnych porażonych groźnymi chorobami, takimi jak kiła kapusty, wirusy czy zaraza 

ziemniaka. Do kompostowania przeznaczyć należy także resztki kuchenne z gospodarstw 

domowych: obierki z ziemniaków, owoców i warzyw, fusy z kawy i herbaty, potłuczone skorupki 

jaj; 

5) prowadzenie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne wymaga zgłoszenia przez właściciela nieruchomości do Urzędu Miasta Braniewa  –  

w deklaracji mieszkańca. W takim przypadku dla właścicieli nieruchomości nie przysługują worki 



 

 
 

przeznaczone na selektywną zbiórkę bioodpadów o których mowa w §5 ust.2 pkt 1 oraz ich 

odbiór sprzed posesji przez firmę uprawnioną do odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Miasta Braniewa. 

6) jeżeli właściciel nieruchomości nie posiada kompostownika, suche bioodpady, należy gromadzić 

w workach lub innych przystosowanych do tego celu pojemnikach i przekazać przedsiębiorcy 

świadczącemu usługi odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy lub do PSZOK; 

7) bioodpady, w przypadku braku kompostownika odbierane sprzed posesji będą wyłącznie  

w terminach określonych w harmonogramie. Worki z w/w odpadami należy ustawić w dniu 

wyznaczonym w harmonogramie przy granicy nieruchomości lub przy ogrodzeniu przed posesją 

w miejscu widocznym i łatwo dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do ich 

odbioru; 

8) do pojemników na bioodpady ustawionych w altanach śmieciowych na terenach zabudowy 

wielolokalowej wyrzucamy wyłącznie: resztki warzyw, owoców i cytrusów, skorupki jaj, łupiny 

orzechów i ziaren, resztki roślin domowych i ogrodowych, nie zanieczyszczone trociny, skoszoną 

trawę, liście, mech; 

9) ze względów sanitarnych, do worków i pojemników przeznaczonych na bioodpady zabrania  

się wyrzucania: mięsa, kości i ości, zepsutej żywności, resztek    z obiadów np. ziemniaków  

z sosem, włosów i sierści, odchodów, trocin i żwirku zanieczyszczonego odchodami, pieluch  

i wacików, niedopałków papierosów, popiołu z pieców   i kominków. Przestrzeganie powyższych 

zasad znacząco zmniejszy nieprzyjemny zapach. 

 

ROZDZIAŁ 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§9. 

Właściciele nieruchomości powinni dążyć do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych, w szczególności poprzez: 

1) zakup produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań; 

2) zastępowanie, jeśli jest to możliwe, produktów i opakowań nie nadających się do odzysku lub nie 

ulegających biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi lub kompostowaniu; 

3) zakup produktów w opakowaniach zwrotnych; 



 

 
 

4) zakup produktów w koncentratach; 

5) stosownie produktów o wydłużonym okresie używalności i trwałości np. baterii nadających się do 

ponownego naładowania, toreb płóciennych lub innych wielokrotnego użytku; 

6) stosowanie produktów, które w wyniku zużycia mogą być wykorzystane ponownie po wymianie 

ich części lub uzupełnieniu, np. długopisów z wkładami wymiennymi, środków czystości  

z możliwością ich ponownego napełnienia; 

7) zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed 

wrzuceniem do pojemnika; 

8) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie do pojemników na odzież; 

9) wybieranie produktów dobrej jakości o długim czasie użytkowania. 

 

 

ROZDZIAŁ 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

§10 

Utrzymujący zwierzęta domowe są obowiązani do działań mających na celu ochronę przed 

zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku w szczególności przez: 

1) niepozostawianie  zwierząt bez opieki w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo 

spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa lub uciążliwości dla ludzi; 

2) zabezpieczenie zwierząt, w tym utrzymywanych gadów, płazów, ptaków i owadów, przed 

samowolnym wydostaniem się z lokalu mieszkalnego lub użytkowego, w którym jest trzymane; 

3) zapewnienie zwierzętom takich warunków bytowania, które nie powodują uciążliwości  

dla otoczenia, w szczególności poprzez hałas, zanieczyszczanie otoczenia, wydzielania przykrych 

zapachów; 

4) niedopuszczenie do zanieczyszczania pomieszczeń służących do wspólnego użytku, wejść  

do budynków, chodników i jezdni, alejek parkowych oraz klombów i zieleńców; 

5) osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 



 

 
 

przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach i terenach zielonych ; 

6) obowiązek określony w ust. 5 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących 

osób niepełnosprawnych; 

 

ROZDZIAŁ 7 

 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

oraz zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

 

§11. 

1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie nieruchomości: 

1) położonych przy ulicach: Kościuszki, Gdańskiej, Fromborskiej, Katedralnej, Protmann, Pl. Strażacki, 

Hozjusza, Kromera, Sądowa, Świętojańska, Pl. Wolności; 

2)  zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi (wielolokalowymi) i szeregowymi. 

2. Na przylegających do siebie nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej domów 

wolnostojących i bliźniaczych, mających wyłącznie funkcję mieszkalną lub innych nieruchomościach 

gruntowych położonych na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość 

utrzymania zwierząt gospodarskich  wyłącznie wtedy gdy są spełnione łącznie następujące warunki: 

1) utrzymanie tych zwierząt jest prowadzone wyłącznie w pomieszczeniach, które zapewniają 

wymagane przepisami warunki do chowu danego gatunku zwierząt; 

2) zwierzęta te nie są utrzymywane poza pomieszczeniami przeznaczonymi do ich utrzymania; 

3) odpady i nieczystości powstałe w związku z utrzymaniem tych zwierząt są na bieżąco usuwane   

i nie są składowane na terenie nieruchomości; 

4) pomieszczenia, w których prowadzi się chów zwierząt gospodarskich oraz urządzenia służące temu 

celowi są na bieżąco sprzątane i utrzymywane w wymaganym stanie sanitarnym, technicznym  

i estetycznym oraz zabezpieczone przed gromadzeniem się owadów i gryzoni; 

5) uniemożliwione jest wydostawanie się zwierząt z pomieszczeń przeznaczonych do ich utrzymania, 

a w szczególności ich przedostawanie się na teren sąsiednich posesji. 

3. Dopuszcza się utrzymanie pszczół na nieruchomościach gruntowych do trzech uli. 

 



 

 
 

ROZDZIAŁ 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§12. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane budynkami jednorodzinnymi, 

wielorodzinnymi oraz magazynowymi, wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź składowania lub 

przechowywania produktów rolno-spożywczych oraz obiektami, w których prowadzona jest 

hodowla zwierząt. 

2. Deratyzacja na terenie obszarów wymienionych w ust. 1 winna być przeprowadzana co najmniej 

raz w roku w okresie od marca do listopada oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji 

gryzoni na terenie nieruchomości. 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

 
Jacek Gawryś 

 

 

 

 

 

 
 


